
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Instruktor pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou,  22.12.2024 12:18:02

Instruktor pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou (kód: 39-
008-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí
Skupina oborů: Speciální a interdisciplinární obory (kód: 39)
Týká se povolání:
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v normách a technických dokumentech pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou při použití osobních
ochranných prostředků v závěsu na laně a složitých lanových přístupech

4

Orientace ve funkcích osobních ochranných pracovních prostředků používaných při práci v závěsu na laně a
složitých lanových přístupech

4

Vyhodnocení rizik při práci ve výškách a nad volnou hloubkou a zpracování pracovního postupu pro práci v
lanovém přístupu

4

Používání systému lanového přístupu za použití osobních ochranných prostředků určených k ochraně proti pádu 4

Školení pracovníků vykonávajících práce ve výškách a nad volnou hloubkou 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Instruktor pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou,  22.12.2024 12:18:02

Platnost standardu
Standard je platný od: 11.04.2017


